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KSHiaimnmii níkolík roků ve státu New York

pracoval na farmí a taká jsem se
Zpřdfoldtcých kruhů

jíž heky najezdil ale lepší kra
iWrttoHuiiiiiniiiniwniiiiiiHniJiiiinjiiíii

jiny než je tato nemohl jom na-líz- li

a proto jim přijel zpátky a

bezj všeho rozmýšleni jsem si tu

ží hladkou a jemnou ScveróVfJ

Líčivé kožní mýdlo působí na za-

hlazení vrásek těchto známek pr
cJi a jícího víku zvlášto když jest
ho použito ve spojení se Severo-vo- u

Růžovou mastí Vůní jeho
jfwt jemná a velíee se zamlouvá

Jídem vytříbeného vkusu j vydrží

dlouhý čum Cena 23 centů Na

prodej v lékárnách Slušný vzo-

rek zašle se zdarma po obdržení

koupil farmu Dudo Ut ovsem

ítát níkolík dolarů abych si všo

jak náleží zaídíl a třebas třeli

kilatých nemíl práví nazbyt pře
ce se toho nelekám neboť jmm

jíst že se tady přičinlivý človík 2e poštovní známky W V Seve

ra Co (Dept AI) Cedar Kapidfí
íowa

tm yk--í jíchí okamžití upotřebit-jen- e

Aíyslíme sí íe kdyá tam už

poxílámr tož aby 1o sido za to

Nehledá se toho za níkolík dollarů

a ty musí býtí předem zaplaceny
ut jest to dobří nebo špatní ať

m vám vře líbí nebo nelíbí Dále

dočítám se v tomto časopise čet-oýe- h

úvah v nichž tvrdí se že

jsou dčJnící odíráni Tomu nemo-

hu rozumčl Nyní kdy všechno

tak dybře platí co rolník prodá-

vá nemřl by sí na tik naříkat
Místo nemůže býtí bez rolníka a

rolník bez místa 'AI tišíme se oba

srovnalí jak ncjJípo nám možno a

jen lakovým způsobem můžeme v

klidu vedle sebe žití Ku konci

musím se jeŠtí zmínit že p Aíatíj
Bartoš st jest ehurav jíž šest ne-

dři Jest stár li roků a v lích le-

tech je čiovřk k nemocí snadno

náchylný - J'n Kmanuel Jíro-ne- k

zase sí příkoupí! osmdesátku

Každý se snaží aby eo nejvíce po-zem-

koupil 1'rodává se za cenu

NEW WMCIUK Mini — Clč-ri- 4

redakce! MiiKÍm m tM tjčíío
Jíka ilovy zmínítí že my zde do

ud v riaíí l'raze žijeme Mnohý
it čtcnářft m domýílí fa rml jíž
Vraha zanikla ale není tomu tak
Kdo by tomu nevířil nechť přijde
a plWčdéf e Že jeat lomu lak
březnové aluniíéko probudilo ná

ze apánku zimního takže bylo
ví-dí-

ti

Čilý rueh víude kolem ná

jak rolníků lak í řcmcKlníku Ký
div Že obličej každého radostí jen
zářil Jíuben ff #i zpropaderý

mY-aí- e mnohého uvedl v

iewiáz neboť jíž třetí lýtku tomu

co e nám zdá h: přibližujeme
k aeverní totfné Nedivme m pra-ři- i

lomu Že í niiS dopisovatel pře-

táhl beranící pře 11SÍ a znala! ít

píkn5 doma za pecí Dno ale

když jarní slunko opčl na jiíih 'Ji-

tí doufejme že t ikk Zfravodaj
probudí o z oxpaloxlí neboť Miky
ku zprávám je Ut doMÍ

Aí V Jí

WjUJOO Neb — Wnk redak-w- l

Dne 2Í dubl a aehrálí zdejíí
ochotníci zdařile divadelní před-

stavení "J'ap#eno v almaře"
Kdo výíe zmínfaiý kun mít len

doivédíí ukut že jhou v ním rob

zejména pro nováčky velice obtíž-

né AIe vzdor tomu bylo divadlo

provedeno dobře což nechť-- slouží

ku etí účinkujících Bryndal v

zattoujfjjf p F&ualína Jíora pro-

veden iiáleiítč Každý třeba í

nebyl znaleem divadla dobře mohl

vyitíhiontí v jeho přednesu sta-

rého vílníka Ačkoliv tato úloha

byla tmavna přece tento heree
neochabl vzdor tomu že byl ti
tnlr od začátky až do konce na

slušnou od 150—73— 83 dollarů za

p h Vlach Hrál s náležitým po

chopením a fcjaždý mohl v nhn po-

znali zarytého politika Tato li

loha skutečno" byla vložena do do-

brých rukou JUDra Bkálu míl

na starosti p V Trocháska Do

hře dovedl nápodobit starího mr-

zouta který má jen paragrafy na

myslí H obdivuhodnou mimikou

překvafil svího pomlouvftíc fl

tak grwmnfi mu poklepal na ra-

meno jak to vídáme jen u

politik h Velíee

krásns jrovedena byla úloha vo-

jáka Kudly J'yi 1 Jírovský pro-jev- il

krásný talent kl divadlu My-

slím že divadlo získalo v V- - Jí
rovskuo výbornou sílu Kadeřní-

ka iíoblínku zastupoval p K V

Viny le N'á5 vážuiý okresní soud-

ci! pau J'biel: ukázal se býlí t)-brý- m

pracovníkem národním Je-

ho úloha byla velmi obtížná ale p

Plaček shostíl se jí jak j'-- nej-lep- hí

herec flovede 1'an J'laček

svým spravedlivým a mírným jed-

náním za svřho působení mezí ná-

mi získal si mnoho přátel ve všech

vrstvách občanstva On neposu-

zuje kdo co má alo jaký jest je-

ho ebarakler Toť ovžem slouží

k jdio chvále liude-l- í dále takto

pokračovali jísls nemine jej ná
ležíte uznání Úlohu strážníka
bezvadné provedl p Váe Koutný
Nu ná5 otce ten by smčle mohl

hráli úlohu jenerála Kadcekčho a

ne jen prostého policajta Ten by

jisté v divadle mohl zastat vře-ehn- y

funkce jei by nerkvedl pla-

kat Hlužku Andu jffiř provedla
l Aí Koutná lUmidí p ředitel

přiznal že by nebyl Jepží sílu pro
tu úlohu nasel A na mou víru

takí ne Jiná sotva by tak dosta-

la pana Dryndala do kleHtí a zase

dovedla j-- j pčkní vymotat A tak

přknfi si eupnout - a o jiodcíev

slétnout sirku to hned každá ne-

dovede Druhou služku zdařile a

hladce přednesla sl A Jírovská
'V tito slečnč zasvitla nová hvízdá
nalemu divadlu lírála s citem a

proeítíniy takže každý hledal by
v ní vyžkolenou ochotnicí 1'eítrý
obraz připravil nám Fapageno
královnami kjvítín Tapa-n-

o

byl bílými píry a kvčtí- -

akr Hrdečný pozdrav všem čte-

nářům t I

Jan Dočkal

JíJIUNO Neb — Ctčná redak- -

cel V předposledním čísle 1'okro
Dr James W Novák

český zubnf Uknb

lili úřndovDU ivou r pokoji íl 21?

Karbscb Bločku
zrn 15 ul mcl Douglat a Tirttra

Telefon Dcmtf&J C077

domůže dobrého domova Takto

jsem ještě" sám ale do toho beč-jaře- ní

se mi jaksi nwhee neboť

to kuchaření není víru tak snad-

ní Nikomu se rozvaří knedlík na

dvanáct kousků což ostatní je
dosti dobří Alní zas naopak

když jsem svého času takí bcčlo-va- l

z dvanáctí knedlíků uvařil
se pouze jridcn jediný Nu bylo
toho na počet málo ale kiedlík
za to byl bytelnčjší Takto sí už

ustrojit dovedu ale proto přece

prosím Doba abych nemusel být
dlouho sám Ale když jinak ne-

bude tak se ani toho nelekám V

krajiií tito daří se ozimka í jar-

ní obílí i všeho druhu ovoce jest
tu s dostatek pramenití mčkká

vody a cesty jsou tu dobří takže

tíwly často řrnčí kolem i automo-

bil Končím tylo řádky s tipřím-ný- m

pozdravem vlem čtenářům i

redakcí J 'ok roku
V Allert Zima

KAIKFAX la — (X redakce I

Hlav se vaším odbíratelcm ptám
ho vás tímto zdali by bylo možno

dostali romány kteří v listí svém

uveřejňujete ml (zaíátku ndboť

se mojí žení velíce líbí a toto píšu
na její žádost Váš lit aí mimo

níj odbírám tří íasopísy jíní se

nám nad míru líbí a jsme s ním

jak náleží spokojení Hlíbil jsem

p Jadrníčkovi zasílali zprávy do

et listu vašeho poněvadž jsem
zedník a operují v okolí Faírfax

Kly Holou atd a tudíž mám k to-

mu příležitosti dost Nyní pra-

cují na podezdívce u Alamo parku
u Kapíds pro pana Alazánka kte-

rý zanechav farmaření usadili se

hodlá u místa H pozdravem
V Do rovec

Volba mýdla

Ženy by míly volili pro toilctu

jediní Hcverovo Léčivé kožní mý-

dlo ponívadž jest antiseptickí

prostí všech Škodlivých přísad

Zbavuj} tthrovitostí trudů jakož
í místních vyrážek kožních a do-kona-

lo

eíhtí Matkám jest mýdlo
toto vřele doporučeno pro koupel

maličkých Ono obsahuje "léčivé

vlastností a činí tu nejdrsněji! ků

PIVO
nrWlIJUKKlřiřKKftn- -jevíítí To Jze jen příéíxtí jeho

obita vontí ti Jásee k divadlu Ů--

ku dočetl jsem s v dopisu z Da-

vid City o tom že prý zesnulý p

Čapoun míl hádku v saloní Není

to pravdou pončvadž p Úapoun
toho dne ve místí nebyl a hádky
se svými přátelí nikdy ncmčl

Jtovníž není pravdou že ležel v

kaluží krve Paní Otoupalíková
asi slyšela zprávu od nikoho kte-

rý rovníž o lom nemíl určitý po-

jem To by m v takovýchto pří-

padech dít í ncmíJo — V minu-

lých dnech započlo se zde praco-

vali na druličm telefonu — V ne-dí- lí

hráli naši hoši míé s hochy

od J'rahy Naší hoši drželi se zna-

menití- a vyhráli 22 body proti 2

— V minulých finech odejeli bra-

tří Křížoví se starými rodiči ne-

chá tí se fotografovali Uylo 8 hra

ti ů 1 sestra a oba rodiče To bu-

de pčkný obrázek V D

NKWKJKLJ) X Y— Vážená

redakce I Uveřejníte laskaví tíeh
to níkolík řádek neb jest opravdu
zábodno o krajíní jako jest zdej-

ší uíeo napsat Jest zajistí dosti

krajanů kteří 'by jeli rádi na far-

mu ale neví kam se mají obrátit

aby m neošídílí %de každý při-

činlivý farmer totiž tuký který
se uŽ ve farmaření vyzná má do

hrou příležitost dopomoeí sí k

píkné řarmí Toť se ví že jest
k tomu třeba peníz čím více jích
kdo má? tím lípe Já užjsem po

AHKOrtMUm pravit ClliTR
l'IVO kdyí iwmžívrtno V
iiiirnf-- mnomivl twUn

I A - - j" i

Jiyftfly Un iiýlni vo
tnáhAiiíirAv

Joha Karolíny jeho paní zdařile

proveďia byla sl Af Havelko-

vou Vzdor tomu Že sl Havelko-

va čítá 15 roků ukázala znameni-

tý talent divadelní Podívání na

ní z mysle nevymizí Diváku při-

padalo žV sedí v krásné zahradí

11 p M 'tLÍÍVÁlli IHitpvln
Jíl tiffMluItHiVIll tmiu Jlf l
]iuÁl tilva va inril tl
partech mrnt)cnýmtn nřhl I r

přeplnfyé krásnými kvély Když
nářky byly v rozkolných bílých

Hlodolť lyl vidy proxjjíoy
STOKZOVO l'IVOJčll6
a jwno t ni-J- pAfcb piv r
SpoJiiýcliHt(ttcli OOJfifl
Dujui bodnu dnen C4

Sťorz Brcwíng Co

OMAHA

zrak se dosti nabažil pohledu na

tyto kvéty tu vznesl kráaný
motýl řernolesklé barvy a n bola-

vými okrají a jal se vznážetí slav-

né a velebná takže oku lidskému

zdálo Ke že vidí přízrak a nikoliv

skutečnost Ano tento motýl

kostýmech Dyl to obraz oki la-

hodící Aíyslím že každí matín-c- e

která deeruRku svou vídíla
sklízetí vavříny radostí ehvílo se

srdce Jak krásní naSím sličným
dívčátkům sluáela naše mateřská
řeč Ten kdo tam nebyl ztratil
mnoho Každý snad si myslí proé
takové zábavy nebývaly dříve

Četl jsem kdesi jrníno nikoho
kdo nám ty zábtavy připravil Ale

proč teprve tak pozdí Tolik ro-k- ú

byl jste mezí nární a nic se ne-

konalo Kdo nám to rozluští?

Zpravodaj

"fitoruTO piro" predáTftjl vllelal

přUl obíkodalci Utrní-- U j tU i

svým vyatoupením zíakal mí srdce

vňech dívákfi Každý h rozkoií

pozoroval každý pohyb kaidý
krůček U:to dcery Thálie jako e

zájmem pozorujeme každý pohyb

zlatých rybek pro okraau mÍHtno- -

feti nřkde vyatavenýeli A též ni

Pevná stavba— u mlíawlkova jest okradou naSeho je
ví£tč a Ut proto a ochotou ]o
d rohuje m: pří cvičení vým cvičí roííAHONTAM la — Clčná ro- -

telflm a ředitelům Jen tak dále

slečno 1 1'oaluínoht je kránná

dakect Opítní příeházím s néko

lika řádky do milího 1'okroku

Jet to dobrý časopis a k lomu tak

laciný Myslím že ten papír sto
enot Toto ríení by t mela kaž

dá dáma která vřnuje ho divadlu

vítípít v srdce VJaxtu n íidkíi jí za Ir Deníze II nás zde tisk- -

zdařile provedly sl AI Froehá
kova a sl A Dvořákova Hl AI- -

IWháitkova s náležitým pocho-

pením shostila m úlohy zklamaní

elegantní vzhled
a cíny nižší ni! kdikoliv jlndi

jaoti hlavními vlaatnostml
viech natích tugů

Nekupujte buggy — dříve do-

kud jkto hi neprohlédli pMtolintý
jejich výběr a úplnýi popis vaceh

obsažený v iia5'?m katalogu
vám nejen mnoho mrzu-

tosti ale takň peníze

Vhďky ua5o bujjjřy jsou jiro
nás fctavCnyj již to je samo odpo
ručuje

Máte-l- i v úmyslu koupili buy
a nemáte nú5 katalop nd'He nám
to Tosleme varn jej jcJUč lnen
zdarma Naleneto v ním úplný
výbřr uniích hujrgA kořárň o

t koňských pstrvijA atd atd
1'iite na

US Mail Ordor House
Marohall lloul n4 ilat Mt

ženy Tíž sl Dvořákova tui byla
na prknech divadelních poprví
provedla úlohu zamilované snílky

nou anfcdiekí noviny a maji čtyři

díbiíky n vím vlastní zkušeno-t- i

ím to slojí ziiíičný náklad Kaž-

dý by měl na to hledčf a platit
vždy ku předu Vždy je to peníz

iHpntrný který může každý snad-

no dát aniž bv mu to nijak ublí-

žilo ('tu v novinách úvahy zda

je épe kupoval U CiltaloUe IiounŮ

auUi doma Vím ž na rbil
objedíiiitií u eliíeaNkýt h velkých
firem tnunl íoík čauto vnJml

illuuho fekst než jej d'Htnn Já
Rám objednal jncm zbn I ÚJiora

a ďinud miirné nuú čekám Nej-bpA- Í

jet htaré a nřdéctjA pil-dlu-

h ude ďb(e ale doma

píten jen nejlépe I kdjby dmo

Hlns lldu-H- Ins prnvdy i

1 M t Pfiiik Tibor r Ujr Vmlet Kel 14t4 o4

"CTtNl rANOVlii — poulením 4ěluJI te

jMin od yU objeliiMié tmiT ▼ tlnétt pořádku

ebdrleh Jimi v kidm ohledu tiorin dokoneloell

a ktáty o1pevldjUe (ipln popUa t ktloM UU

e vletu kdol i PVJ Pf tuoTi eouitedé 1 od

fíi oVJe4jii}( iotíM tekoté"

náležitým porozuměním Jiíi-U- i

Kubína sehrál p dr Iauw-l- z

Tan doktor svým ítveráctvím
obecenstvo vlcekrále k ne

horáraernu smírhu který nfkdy
nehrsl mi konce Tomu so tak

hnd druhý v řtveráctví nevy-rovn- i

Ou to má jíl v sobí Uh
si mu nemíjíš nikdo rovnali na }

viítl v řtveráctvl tak s mu ů

v fřlóiu okolí žádný doktor
ruvmti v jř-h- povolnil Viak
sl jrj tikA kitdý váíl Úlohu

Arturu "uisna beVřtdin' sehrál

CHICAGO - ILLINOIS i iibftil níjak přeplatil uietřl opélnS

jiným řpAobeiu Mnohdy kdl
objedná váuto t ťlileaK' objedná--


